PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	15.12.2017
	  с. Камень-Рыболов
	                    № 302

	О передаче органам местного самоуправления Ильинского сельского поселения осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.03.2017       № 182 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Ханкайского муниципального района с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, на основании решения муниципального комитета Ильинского сельского поселения от 28.11.2017 № 106 «О принятии части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района,

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Передать на период с 01.01.2018 по 31.12.2018 органам местного самоуправления Ильинского сельского поселения осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района - содержание мест захоронения (пункт 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
2. Установить, что решение передаваемого вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

3. Установить срок действия соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района с 01.01.2018 по 31.12.2018.

4. Администрации Ханкайского муниципального района заключить с администрацией Ильинского сельского поселения соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Ханкайского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава Ханкайского
муниципального района                                                                      В.В. Мищенко
Дата подписания: 15.12.2017